
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

Evelina QIRJAKO  - Kryesues 

  Andi ÇELIKU    - Anëtar 

  Medi BICI   - Anëtar  

    

në datën 21.05.2015, në dhomë këshillimi, mori në shqyrtim çështjen administrative me nr. 

03000/2012, që u përket palëve: 

 

PADITËS:   Kadri Tafa  

PALË E PADITUR:  Ministria e Punëve të Jashtme 

OBJEKTI:  Detyrimi i palës së paditur t’i paguajë paditësit pagën e një viti 

punë, si rezultat i zgjidhjes së pajustifikuar të kontratës së punës.  

BAZA LIGJORE:   Ligji nr. 7961, datë 12.07.1995 (Kodi Punës), nenet 153, 155 e 

vijues, VKM nr. 495, datë 01.08.2007 “Për caktimin e pagave 

dhe shtesave mbi pagë të punonjësve të përfaqësive diplomatike 

të Republikës së Shqipërisë”. Nenet 154 e vijues të K.Pr.Civile. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me vendimin nr. 10010, datë 23.12.2010, ka vendosur: 

 -Pranimin pjesërisht të kërkesë - padisë. 

-Detyrimin e palës së paditur, Ministrisë së Punëve të Jashtme t’i paguajë paditësit Kadri Tafa 

pagën e 10 (dhjetë) muajve pune në masën 7400 (shtatëmijë e katërqind) Euro si 

dëmshpërblim për ndërprerjen e marrëdhënies së punës në mënyrë të njëanshme pa shkaqe të 

justifikuara. 

-Shpenzimet gjyqësore i ngarkohen të paditurit. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë, me vendimin nr. 1417, datë 07.06.2012, ka vendosur: 

-Lënien në fuqi të vendimit nr.10010, datë 23.12.2010 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

-Ndryshimin e këtij vendimi përsa i përket masës së dëmshpërblimit ku llogaritja e tij të bëhet 

sipas pagës, në bazë të pozicionit të punës shofer në Ministrinë e Punëve të Jashtme, në masën 

21.100 lekë në muaj plus 30% shtesë mbi këtë pagë bazë. 

 

Kundër këtij vendimi, ka paraqitur rekurs pala paditëse Kadri Tafa, i cili kërkon 

ndryshimin e vendimit nr. 1417, datë 07.06.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe lënien 

në fuqi të vendimit nr. 10010, datë 23.12.2010 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë ... 

 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63/a të ligjit nr. 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative”, 

V E N D O S I 

 

Prishjen e vendimit nr. 1417, datë 07.06.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe lënien në fuqi të 

vendimit nr. 10010, datë 23.12.2010 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë.  

 

Tiranë më 21.05.2015 

 

Nr. 11241-03000-00-2012 i Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-3295 i Vendimit   (313) 
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